

Wałbrzych, dnia 18.07.2024 r.

BZG.0003. 3 .2024.MM

Pan

Tomasz Maciejowski

Radny Miasta Wałbrzycha

Pan

Rafał Kiercz

Radny Miasta Wałbrzycha

Odpowiadając na Państwa interpelację z dnia 4.07.2024 r. w sprawie „*nadzoru i kształtowania kosztów związanych ze stratami wody w sieci wodociągowej, związanych z nimi kosztów wieloletnich i wyjaśnień otrzymanych korespondencją z WZWiK/WPWiK*” oraz kwestii szczegółowo poruszonych w pytaniach sformułowanych w interpelacji uprzejmie informuję, co następuje.

Pytania zawarte w pkt 1 – 3 oraz 5 – 18 interpelacji nie dotyczą Gminy Wałbrzych. Ponownie pozwolę sobie zauważyć, iż zarówno spółka Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z/s w Wałbrzychu (w skrócie „WPWiK”), jak też Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji z/s w Wałbrzychu (w skrócie „WZWiK”) stanowią odrębne od Gminy Wałbrzych i samodzielne podmioty prawa działające w ramach posiadanych zadań przez swoje organy. Gmina Wałbrzych nie jest organem kontroli w stosunku do tych podmiotów, nie posiada udziałów w spółce WPWiK sp. zo.o. z/s w Wałbrzychu. Jest jedną z ośmiu gmin powiatu wałbrzyskiego będących członkiem związku międzygminnego WZWiK z/s w Wałbrzychu, który to związek jest 100 % właścicielem spółki WPWiK sp.zo.o. z/s w Wałbrzychu.

Zważywszy na powyższe w sprawach poruszonych w ww. pytaniach zawartych w przedmiotowej interpretacji należy zwrócić się bezpośrednio do właściwych organów spółki WPWiK sp.z o.o. z/s w Wałbrzychu oraz związku międzygminnego WZWiK z/s w Wałbrzychu. Kwestie te związane są bowiem z działalnością ww. podmiotów, a nie Gminy Wałbrzych

W zakresie zaś pytań zawartych w pkt 4,19 i 20 interpelacji informuję, co następuje:

**Ad. 4)** *W jaki sposób nad WPWiK pełniony jest nadzór właścicielski ze strony prezydenta miasta Wałbrzycha? Czy jest to na zasadzie kontroli poprzez WZWiK, w którym samorząd Wałbrzycha posiada określone udziały i czy to jest model wystarczający? Jaki procent głosów posiadają poszczególni udziałowcy? Jak to ma znaczenie, przekłada się na możliwość kontroli kosztów WPWiK?*

Właścicielem Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. z/s w Wałbrzychu jest spółką prawa handlowego, w której 100% udziałów posiada związek międzygminny: Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji z/s w Wałbrzychu. Powyższe oznacza zaś, iż zgodnie z przepisami Kodeksu spółek handlowych nadzór nad działalnością spółki prowadzony jest przez powołany w tym celu organ, tj. radę nadzorczą, a nadto prawo kontroli służy każdemu wspólnikowi, w tym przypadku Wałbrzyskiemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Wałbrzychu. Prezydent Miasta Wałbrzycha nie posiada samodzielnych kompetencji nadzorczych, czy też kontrolnych w stosunku do spółki WPWiK.

Jednocześnie wskazać należy, iż Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji w Wałbrzychu powierzone przez gminy wchodzące w skład związku (w tym przez Gminę Wałbrzych) zadania w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie zadań obejmujących sprawy wodociągów, zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych oraz utrzymania związanych z tym urządzeń, obiektów i sieci realizuje poprzez powołaną w tym celu spółkę pod firmą Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. zo.o. z/s w Wałbrzychu. Organem zaś stanowiącym i kontrolnym w zakresie zadań wykonywanych przez WZWIK, w tym poprzez powołaną spółkę, jest Zgromadzenie Związku. Zgromadzenie to tworzą: wójtowie, burmistrzowie (prezydenci miast) gmin członków Związku oraz 6 dodatkowych przedstawicieli Miasta Wałbrzycha; każdemu członkowi Zgromadzenia przysługuje jeden głos. Wchodząc zatem w skład Zgromadzenia Związku WZWiK w Wałbrzychu Prezydent Miasta Wałbrzycha będąc przedstawicielem Gminy Wałbrzych weryfikuje oraz nadzoruje zadania prowadzone przez związek, a w konsekwencji przez spółkę WPWiK sp. zo.o. z/s w Wałbrzychu.

Dodatkowo wskazać należy, iż Zgromadzenie Związku dokonuje wyboru Zarządu (organu wykonawczego Związku), którego członkowie realizują uprawnienia Zgromadzenia Wspólników w spółce WPWiK Sp. z o. o. z/s w Wałbrzychu, do którego kompetencji należy m.in. rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania z działalności Spółki oraz sprawozdania

finansowego za ubiegły rok obrotowy, a także udzielanie absolutorium członkom organów Spółki z wykonania przez nich obowiązków.

Żadna z gmin wchodzących w skład związku nie posiada określonych udziałów, lecz jest członkiem związku, bowiem związki międzygminne tworzone są przez gminy w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych. Jednocześnie prawa i obowiązki gmin uczestniczących w związku międzygminnym, związane z wykonywaniem zadań przekazanych związkowi, przechodzą na związek z dniem ogłoszenia statutu związku (art. 64 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym).

Ocena zaś, czy „aktualny model jest wystarczający” należy do organów Związku, który dokonuje tej oceny i podejmuje stosowane działania w tym zakresie.

*Ad. 19) Ile Miasto Wałbrzych wpłaca rocznie do WZWiK? Prosimy podać dane z ostatnich 5 lat. Czy oznacza to, że jednak prezydent miasta powinien być odpowiedzialnym za funkcjonowanie WZWiK i WPWiK?*

Z uwagi na zbyt ogólne sformułowanie pytania brak jest możliwości udzielenia odpowiedzi. Tym samym uprzejmie proszę o sprecyzowanie jakiego rodzaju należności dotyczy to pytanie, albowiem Gmina Wałbrzych nie dokonuje żadnych wpłat z tytułu członkostwa w związku WZWIK w Wałbrzychu.

*Ad. 20) Czy brany jest pod uwagę model zastąpienia WZWiK/WPWiK inwestorem zewnętrznym i z jakimi instytucjami były lub są prowadzone rozmowy?*

Gmina Wałbrzych nie rozważa rezygnacji z członkostwa w związku WZWIK w Wałbrzychu i przekazania zadań w zakresie zaopatrzenia w wodę i odbiór ścieków inwestorom zewnętrznym.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Organizacyjne w/m
3. BZG a/a

Sporządziła:

M. Mirek tel. (74) 66 55 220, e-mail: [m.mirek@um.walbrzych.pl](mailto:m.mirek@um.walbrzych.pl)  
Urząd Miejski w Wałbrzychu- Biuro Zarządzania Gospodarką Komunalną  
ul. Kopernika 2, pok. 117

Sprawdziła:

A. Więckiewicz tel. (74) 66 55 329, e-mail: [a.wieckiewicz@um.walbrzych.pl](mailto:a.wieckiewicz@um.walbrzych.pl)  
dnia:

Przydyent  
Miasta Wałbrzycza  
Roman Szelemej



